
Dinslaken, 14.10.2013 

St. Martinsumzug,  Kampfsport und Nikolaus 

 
Liebe Eltern, 

da der St. Martinsumzug nicht wie gedacht, am 08.11.13 statt-

findet, sondern am 09.11.13, findet die Gruppenstunde am 

08.11.13 ganz normal statt. Zusätzlich möchten wir dann am 

Samstag, den 09.11.13 mit den Kindern am St. Martinsumzug 

teilnehmen. Dazu treffen wir uns um 15:30 am Johannahaus. 

Bitte denken sie an den Leuchtstab mit Glühbirne. 

Kampfsportgruppenstunde 

In der Gruppenstunde am 15.11.13 werden wir an einer 

Kampfsportstunde im EWTO WingTsun Schulverbund Dinslaken 

/ Voerde / Hünxe / Hamminkeln teilnehmen. Dazu treffen wir 

uns zur normalen Gruppenstundenzeit (17:30) am Haus 2 des 

Gesundheitszentrums Lang in der Krengelstraße 120. Die 

Gruppenstunde endet wie gewöhnlich um 19 Uhr. Die Kinder 

sollten dabei sportlich bekleidet sein. 

Basteln 

Am 22.11.13 werden wir mit Naturmaterialien basteln. Dazu 

bringen Sie bitte die Kastanien mit, die sie sammeln sollten. 

Natürlich sind auch andere Naturmaterialien wie Tannenzap-

fen, Eicheln, Walnussschalen, etc. 

Nikolaus 

Am 06.12.13 bitten wir Sie, 1 oder 2 Wolldecken, ein Kopfkis-

sen und evtl. ein Kuscheltier mitzubringen. 

 

 

 

 

 

Liebe Grüße und Gut Pfad, 

 

Eno, Eric, Sarah, iFFi, Charly und Julia 

 

 

Stamm St. Vincentius
Dinslaken Nr. 14/08/07 

 
 

Gruppenstunde Wölflinge

            freitags 17.30-19.00

Wölflingsteam

           Simone Lakermann (Eno)
0157/79495277

simone.lakermann@web.de
Eric Eisenblätter

0170/8208871
02064/4736774

ericeisenblaetter@gmx.de
Sarah Schumacher

0163/2541370
sarah_schumacher.1@web.de

Ronja Iffland (iFFi)
0163/9867567

ronja.iffland@gmx.net
Charlotte Tinz (Charly)

Julia Krüger

Vorstand

Franziska Vogt

02855/5989369

0178/6922269
franziska@vogt.is

Frank Stratmann

0174/2390071
 Frank.Stratmann@gmx.de

Kassenführerin &
Mitgliederverwaltung

Iris de Witt
 02064/51440

Sammelbesteller &
Elternvertreter

Peter Gaal
0203/4791686

p.gaal@arcor.de

Postanschrift

DPSG St. Vincentius
c/o Frank Stratmann

Klosterbusch 6
46562 Voerde

Bankverbindung

Sparkasse
Dinslaken-Voerde-Hünxe

BLZ: 35 25 10 00
Konto-Nr: 10 29 70

 IBAN: 59 3525 1000 0000 1029 70
SWIFT-BK: WELADED1DIN

Internet 

� www.dpsg-din.de 

� info@dpsg-din.de 


